
Resumé og kommentarer til Vedtægtsudvalgets møde om Ny Organisationsstruktur 
 
 
Mødet d. 10. januar 2011 gav stor tilslutning til det forslag om en ny struktur, der tidligere blev 
præsenteret her på hjemmesiden. Der var konstruktive spørgsmål og forslag, og de væsentlige 
vil blive indarbejdet i det endelige forslag, der præsenteres senere. Udover vedtægtsudvalget 
var der ca. 45 debatlystne deltagere. 
 
Nogle svar på spørgsmål gentages her, da der nødigt skulle opstå misforståelser. 
 
- Der er ikke planer om at bestyrelsesmedlemmer eller formænd skal aflønnes, men det 
administrative arbejde uddelegeres. 
 
- Den ny struktur medfører ikke i sig selv nogen form for kontingentforhøjelser, derimod vil der 
være mulighed for decentral vedtagelse af eventuelt supplerende kontingent for de enkelte 
afdelinger. 
 
- Kaløvig Bådelaugs kontingent fastlægges som hidtil af generalforsamlingen.  
Generalforsamlingen vil bestå af en fælles del og en generalforsamling for klubben og en 
generalforsamling for havnen. Det kan også være muligt at afholde delgeneralforsamlinger. 
 
- De sidste adskillige år har formandens arbejde i høj grad været bundet op på bygninger og 
restaurant. 
Som formanden nævnte på mødet, så er det utilfredsstillende at en formand for en sejlklub har 
så lidt tid til det væsentlige, nemlig sejlklubben. 
Med den ny struktur bliver arbejdet delt ud på flere hænder, og der vil være mere tid til 
tværgående information og samarbejde. 
 
- Kaløvig Bådelaugs politik og udvikling initieres og ledes af formand og bestyrelse. 
Der skal sikres kontinuitet i bestyrelsen, evt. gennem suppleanter eller observatører. 
 
- Der er det samme krav om medlemskab af Kaløvig Bådelaug, som hidtil.  
Derudover kan man vælge at være medlem af et eller flere af udvalgene/afdelingerne, f.eks. 
joller, fiskere eller kapsejlads, og her er der mulighed for at fastsætte ekstra kontingent til 
dækning af særlige indkøb eller afholdelse af arrangementer. Man bestemmer selv. 
 
- Med tredeling af økonomien med egne kapitalkonti for henholdsvis Klub og Havn og oprettelse 
af en central ”kapitalkonto” vil et overskud i det enkelte udvalg/afdeling eller tilførsel af 
sponsormidler blive i udvalget/afdelingen bortset fra en procentdel, der tilføres den centrale 
kapitalkonto. Alle udvalg/afdelinger vil kunne søge penge i denne konto, således også dem, der 
har bidraget til kontoen.  
 
- Demokratiet styrkes væsentligt: Alle 5 medlemmer af bestyrelsen vælges på 
generalforsamlingen, og i bestyrelsen træffes beslutninger ved simpelt stemmeflertal. 
Formanden har altså ikke længere 2 stemmer. 
Formand, Næstformand og Kasserer vælges af alle medlemmer og kan vælges blandt alle 
grupper af medlemmer. Klubformanden vælges af udvalgene/afdelingerne blandt deres 
medlemmer og Havneformanden vælges blandt pladsejere af pladsejere. Bådpladslejere har 
ikke stemmeret til dette valg. 
Arbejdsbeskrivelser for Klub- og Havneformand fastlægges ved næste møde om Love og 
Vedtægter, ligesom Service-afdelingen bliver klart defineret og nok får et andet navn.  



 
Der blev på mødet talt meget om nødvendigheden af bedre information og kommunikation. Det 
var også en af de ting formanden nævnte ved sin tiltrædelse, og vedtægtsudvalget er bekendt 
med, at der arbejdes på sagen. 
 
En del spørgsmål var ikke afgørende for debatten om Kaløvig Bådelaugs ny struktur, men 
derimod af relevans for det næste møde vedrørende Love og Vedtægter. Disse spørgsmål vil 
derfor blive taget med i det videre arbejde. 
Udvalget har allerede sidste år gennemarbejdet love og vedtægter og præsenteret dem for 
bestyrelsen i 2010, nu skal de rettes til, så de passer til det ny strukturforslag.  
Vi modtager gerne spørgsmål og forslag til dette arbejde, send dem venligst til sekretariatet.    
 
På hjemmesiden kan man med øverste knap i panelet til venstre ”Kaløvig Bådelaug” finde både 
Vedtægtsudvalgets oplæg og de gældende Love og Vedtægter. 
 
Næste medlemsmøde, der drejer sig om Love og Vedtægter, afholdes  
 

d. 8. marts, 2011 - kl. 19:00 
 
OBS: vær opmærksom på datoændringen!   - på generalforsamlingen blev en anden dato 
meddelt. 
 
Derefter følger et møde om Havnereglementet, hvorefter det hele samles og sættes til 
afstemning på generalforsamlingen.  
Den endelige vedtagelse kan derefter ske på den følgende eller en ekstraordinær 
generalforsamling. 
 
Tak for opbakning og konstruktive indlæg. 
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Vedtægtsudvalget 


